26.012023 Г № 5-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЬЙЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЕ;
«ИНФОРМАЦИОННО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНИЧЕСК» НА 2023 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
'едерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Иваническ", согласие

"Положению о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования "Иваническ" и финансового обеспечения
выполнения этого муниципального задания", утвержденного Постановлением главь
администрации от 14.01.2021 г № 2-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения
культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Иваническ» не
2023 год (согласно положению) по следующим услугам:.

1.1 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки.

1.2 Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества.

1.3 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Культурно-массовых
иные зрелищные мероприятия).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
"Иванический вестник" и разместить на официальном сайте администрации муниципальногс
образования "Иваническ".

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниц
И.А. Гарбуз

HjdC

ния «Иваническ»

УТВЕРЖДАЮ
Руководи гель
(унолпомоченное лицо)

Администрация муннннналыю
(наименование орг а на. осушестн

федераль

I лава администрации
(дол ясность

на 20 23
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N

год и на плановый период 20 24 и 20

(расшифровка подписи)

Форма по ОКУД

20 23 г.

цителя. главного распорядителя средств
чгфеnjeijjjol о учреждения)

Коды
0506001

01.01.2023 г.
Цата окончания действия 31.12.2023 г.

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

Вид лея гель ноет и муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

Кол по сводному реестр}

Муниципальное бюлжегное учреждение культуры "Ннформаннонно-кульгурныи центр"
мVHIщипального образованння "11ванпческ"

Деятельность библиотек н архивов
ПоОКВЭЛ

ПоОКВЭД

По ОКВЭД

(указываегея вил деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня
(регионального перечня I

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах'

Раздел 1

1. 11апмснованис государственной Ьнблногсчнос. библиографическое и информационное обслуживание пользователей
усл\I и библиотеки
2. Kai сгори II потребителей
государственной усл\ гп Фи шчсскнс дина

Код по общероссийскому
базовому перечню ii.hi

федерал иному перечню

47.018.0

3. 11оказагели. характеризующие объем и (иди) качество государственной услуги

3.1. 11оказагсли. харак1срнзуюн1нс качество государегвенной услуги

помер реестропой
lailllCH

11ока за icjii*. характ еризу гонгий содержание
государе 1 венной услуги

11оказатель. характеризующий
условии (формы) ока lanini

государе гвенной услуги
Показатель качества госуларсгвенной услуг и

Значение пока гаге.тя качества государегвенной
услуГН

Допустимые (возможные)
отклонения oi установленных

пока из гелей качества
госуларе г венной услуг и

наименование
пока епеля пока шеля'

наименование
пока гаге.тя

наименование
пока га геля ’

наименование
пока uie.in

наимено
вание показателя'

единицан гмерения 20 22 1 од 2» 2.1 год 2<> 24 гол
(2-й гол

планового
периода)

в процентах
в абсолютных

величинахнаимено-
()К1И‘

(очередной
финансовый

год)

(1 -й гол
планового
периода)

1 - 5 7 1 1 12 13 О

3.2. 11оказатсди. характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер реестровой

записи

lloKa iaie.il.. характера <уюший содержание
1 осуларственной услуги

Пока iaie.ib. характе
ризующий условия (формы)
оказания государственной

услуги

Показа гель объема iосуларственной услуги
Значение показателя объема

государе 1 венной услуги Размер платы (цена, тариф)'

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
государственной

услуги

наимено
вание пока-

заз ел я

наимено
вание пока

за геля

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока-

наимено
вание

теля

единица и 1меренпя 20 23 год 2о 24 юл
(1-й гол
плано

вого
периода)

20 25 гол
(2-й гол
плано

вого периода)

20 23 гол
(очеред

ной
финансо
вый год)

20 24 год
(1-й гол
плано
вого

периода)

20 25 гол
(2-й гол
плано

вого
периода)

в про
центах

в абсо
лютных

вели-
паимено-

кол по ОКТИ

(очеред
ной финансо

вый гол)

1 2 4 5 6 7 ■> 10 1 1 12 13 14 15 16 17

9 |и |(КК ),99 о Б
БКЗААООООО

с учетом всех
форм

не укатано
В

стационарны
хусловиях

нс \ ка '.ано
Количеств

о
посещений

Единица 6-12 5 250 5 250 5 256 (1 () (1

9|<||(>(к ) 99 0 Б

БХЗААОНЮО
с учетом всех

форм
нс укачано не указано

вне
стационар; ’.

не \ ка mil.’
Количеств

о
посещений

единица 6-12 о 0 о (1 0 0

-I. I lop.MariiBHi.ie правовые акты. устанавливающие размер n.iaii.i (пену, гариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дача номер наименование

1 2 з 4 5

5. 11 оря до к оказания государственной услуги

5.1. 11ормативныс правовые акты, pci улнруюшие
иорядок оказания государственной vc.tvi и ФЗ «<) библиотечном деле» от 29 декабря 199-1 юла № 7Х-ФЗ

(наименование. номер и дата нормативно! о правовою акта)

5.2. Порядок информирования потснинадьиых потребителей государственной услуги

iaie.il

Способ информирования Состав разметаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Наружна и внутренняя реклама
размещение информации о библиотеках; об услугах: буклеты:

планы культурно-массовых мероприятий на базе библиотек
в течение года

Телефонная связь
Условия, правила получения муниципальной услуги, режим

работы Учреждения, работы входящие в муниципальную услугу в течение гола

Сеть Интернет: официальный сай г Учреждения, сайг
"одноклассники"

Условия, правила получения муниципальной услуги, режим
работы Учреждения, работы входящие в муниципальную услугу

по мере необходимости

СМИ
Тематические публикации и репортажи о муниципальной услуге.

Обзоры в течение года

(

Раздел I

Часть II. Снедения о выполняемых работах

Организация деятельности клубных формировании н формирований самодеятельного
1. 11анменованне работы народного творчества _________________________ Код ио федеральному перечню 47.01 1.0

2. Категории потребителей работы Физические лица

3. 11оказатслн. характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. 11оказаге.чи. характеризующие качество работы’

Уникальный
номер рееС1ровой

...........................................................

11ока гатель, характеризующий

работы
Показатель качества работы Зиачение пока ател» качества рабов..

показателей качества работы

показателя пока шел я показателя
наименование

показателя пока следя
наимено-

едппипа himеренiiя 2о 23 гол 20 24 год 2о 25 юл
(2-й юл

планового
в абсолютных

наимено- код по
OKi: и

финансовый
ГОЛ)

(1-й год

1 2 3 4 5 0 7 X 9 10 1 1 12 13 14

7Х.\А<1<1(1(1(1
с учетом всех

форм
не указано не указано

в стационарных
V СДОВИЯХ

не указано

Доля клубных
формирований

для детей и
подростков от
общего числа

клубных
формирований

процент 744 57 57 57

Количество
клубных

формирований
единица 042 7 7 7

3.2. I loKaiaTCJin. характеризующие объем работы

Уникальный
номер реестровой

Пока lai ли. харак iepi IV 1О1ПИЙ

11ока
харак тер
v еловик

выполнен

Г1\Ю1ПИЙ
(формы)
1Я работы

11ока iaie.ii. объема ра юты Значение покаспеля обы.
п;!:

|';нмер

Допустимые
( НО IMO7KIH.IV)

отклонения от
v ciaiioii.ieiiiii.ix

показа гелей объема
работы

единица измерения 20 23 год 20 24 юл 20 25 1 оз 21123 .... 20 24 | о'| 24 25 гп'| в про- в абсо-

наимено
вание пока-

спел я

наимено
вание пока-

tai ел я

нанмено-
нанпе пока-

наимено- (очеред
ной финансо

вый гол)

1 ' й 1 < ■ (очерел-

финансо-
вый гол)

1 ■'-й ГО1 цен tax лютых

ванне пока
зателя

ванне

геля ванне 01.1 И

oiiiica Hiepaooi!.i

периода)
hoi . >периодаi

периода) периода)

вели-
чипах

1 2 4 ■’ 1 7 IB 1 1 12 о 14 е 16 17 IX

в | К'оличес! в

f
9499160.99.0. Б с учетом

не указано
стационар

нс указано
о

человек 792
Б77ААООООО всех форм их носе тени

условиях й

77 77 77 () 0 0

I 11орматпвные правовые акты. устанавливающие размер платы (цепу, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 -1 5

- - - -
Раздел 2

Организация и проведение кулыурно-массовы.х мероприятий (Культурно-массовых
i. I 1аименование работы (иные зрелищные мероприятия))________________________________________________ Код ио федеральному перечню 9U.O-I.I0

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. 11оказатсли. характеризующие объем и (пли) качество работы
3.1. 11оказагслп. характеризующие качество работы

номер реестровой

Пока tare'll., харакгери туканий содержание работы
Пока сп еть, характеризующий

райо пл
11ока <атет|. качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (восложные)

пока спелей качества работы

показателя пока taie.TH пока <aie.ni пока iaie.ni ванне пока инеля

. ...........а „ „кте,,,,» 20 2 л гол 20 24 год 20 25 гол
(2-й гол

планового
периода)

в процентах
в абсолютных

величинахнаимено- кол по
ОКТИ

(очередной

1 0.11

(1 -п гол
планового
периода)

1 2 3 - 5 Ь * •> ... 1 1 12 ! 3 14

<)004|0 I’ 42.1.0
0 1 |()оо2ооо

Типы
мсроприя ГИЙ

не ука lami не ука iaiio
1ворчсскис

встречи
не указано

Отсутствие
обоснованных

жалоб на
Лея ic.ti.hoc и.

учреждения со
стороны

потребителя

единица 642 (1 () () (; О

3.2 11оказатсли. характеризующие объем рабон.1

Уникальный

11ока tare.il.. харак iepn tyi. чний
11оказзгель,

характера тующий
условия (формы)

Пока сне п. обт.ех а работы ................................... ........ ............
1’а <мер

платы (йена, тариф)

(ВО 1МОЖИЫС)
oiK.ioiieiniH oi
v с:.1нов.1снпых

номер реес 1 р.чюй

] 1
1 змереп .. 12 J

20 2» 1 .rt| 2'- 24 , ,.д| 2-125 i од 20 22. ,..л| 20 24 20 25 ""I’"' {

tare.il

jioijnd niiMAdin. v.. ()l\ bibi.eii i<i:ii.i.Ah?-oii‘ii.odi.iio\| 1:1:01 iid.i. я i.i:d | мзашнппщ. 1 яv 11'Hl N\4L\! ii.iaoii'iia.ikai: inidAHodii

„MAAhllllUj-l,, OW iT i.diniM я t.i’d j 1 CcOc ,H- KHIIULIM. O.IOH'IL’KIIIIIIIIIIAIX (HIIHAIII.'OIIIMH i'll I.AIi 1 ( )

„MAAhllllini J |(1 ( )|/\l DSkLI iri’.i.diniM я i.nd 1 ■1 iZOc ,:s К\Ф11 “u l?l, I< )

f 7 I

Klllll’I/ni. 0 lOII'linillllllllll \l\

IVAHHAinroni'I'cl 1П 'll.'od.l.lio.'l A1I1II0IKI.4.I.AAIIIa‘A0 • l'!llirid( )
Ч.1.АО11 hl ll.'OI id?] I Ki.'odi.hom i’i\do(|)

Kiinnifin. олоннэя I ?dri.л?< * I клинлнпнняя in. Ki.'od.i.Ho.M Moi.*i<do| | v

OSkLI oniii?d.i.oi\? \ on :киш!Ии. о юпнля odin.'AAo i ( ikaiihahiahiimh in. Kirod.i.no.'t)

KltllAlllfOIIIUtl Kl.T KBIMll.'OXOOAII *KllllBI\'dO(|)llll КЕ1Щ “

ИНШ1А1.!!? XTIHHIldmil! Illfl! XHUHBhHtH.cdh -

lAL'DA XTIHMirUllIHlJHIAK KllluUbll I.II II.IAI.AA IJOIIMI. BIIIIl IHHa'k Al 111.HiOll. M? J | -

KiiHAi.'.'KodiiA’ Binii:i:iniM’.i|f -

:К1ППГ|'ЕГ. o.;oiiiiAH.i.Adi:i.'Ano.i ки нэп копни K;niAi;;;:dMAdi;

o.ioilhodool' KI:T (NOl.'Itdoil II КШ1О1ГАА) К11Н1П1О11А() j

^iilililll'in. l\’OHIIAH.I.Adl!l;'AAO.I О KllliAiTAHA Allhodj | |||

.i.MU iioHouudn iii'iHiiii.i.ni\do| |

- - - -

г c c 1

АИ1ПИ1О11А1\’ИВН d.iiMin B.LBV nujdo ijiitntiKlnidii I'll Я

KIIIIAI.HOIIB.I.AA AA MOL'Iidoil OOIlIf ((|)lldlll. ’AllAll) l,lll?l‘lI chlW.L’d АИ11!О1ВШПГЯ1П11:.1.А\' 1Ч.1.МВ Al'IHOHIldll А1'1НЯ1Ш!1\ч1о| | f

C 1 ' ___________________________ -Olinn'linil

0 0 (1 () 0 ;ti it 1 Ofl Ct9 1Я1ИНИ1/Л

LKHiluochiv

Xl‘l

iiii.ii.'OHodii

11 LX»hlllT0M
i Illi!! t!4 \ .111

oi>.xb.3ti
Olli!! ••!'! \ .31!

Oil
OOOcOOOl10

Oil

1 Kiidiiocbiv

3n.'i33hdoi)j
1*1110 I 0 1 Ct d 01 ПИИ.

0 0 () 0 0 00 S L (IIM) L 00 S 9 cGZ. .43110 IMli
11

ОМИН1?К1|Л

11.1Э.1111П.Ч)>|

81 £1 91 SI fl VI Cl 11 01 6 8 L 9 < r s- 3 1

xriniii

-IllfOII

(tn/oiidnti

OJOH

-oiiinni

l-oj н-ё)

(uvoiidnii

0.1011

-О11В1ГИ

i;o.i 11-1)

(iro.i ШЧЯ
-оэнгниф

-rraibho)

(1!I/Olldoi1 OJOH

-ОН1ПП1

1/0.1 l_l--|

(iil/oiidnn

-0111*11*11

rn.l И- I )

(IZO.I l_l 14 H

-O.3|||!llll(|) IJOII

-IZOlfohO)

rnoord oiiin:?iiiio

И-IMO
Oil I/O»

Э11Н1.Ч!

-oiiokiii:ii

BIMI

-ixv.moii

31111141

-011314’11141

KIMLI4.

-E.'IOll .Э11НЕЯ

•oiioHiieii

KIMlL’t

-CMOII OIIIIUH

•OIIDWIIUII

-1JMO1I 3III1BH

-oiiawiieii

К IM IIX

-I’.'IOII 3IIHI41

-OIHINIIL'II

Н1Г311Х

-В.ЧО11 3IIIICH

-OHOKIIVH

J

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1.1 Icpiio.’iiiMiiocTb представления отчетов о выполнении
государственного задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного
залайия
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
государе! венного задания
4 3. Иные требования к отчетности о выполнении
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

I осударствспного задания

ежеквартально

нс позднее 15-ю числа месяца следующею за отчетным периодом

не позднее ? лскаоря текущего года_________________________________________________________
I Информация о кредиторской задолженности. в том числе просроченной, копии подтверждающих
документов о финансовых расходах, поясни тельная записка

'Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
' Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги
(услуг) и выполнению работы (работ) раздельно но каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела

Занолняе1ся в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или pci ионалыюм перечне (классификаторе). а при их
oic\ гствип пли в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости учредителем, и единицы их измерения.
' 'Заполняс1ся в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями пли региональным перечнем (классификатором).

’аполняс1ся в соответствии с колом. указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (классификаторе) (при наличии)

Заиолняс1ся в случае если для разных услуг (работ) устанавливаю'! ся различные показатели допустимых ( возможных) отклонений или если \ казанные отклонения ус i а на вливаются в аосолютных
величинах В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

’Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания.
! 1ри ока laintn услуг (выполнении работ) на платной основе сверх ус: шюнленно: о государственного задания указанный показатель не формируется.

’Заполняется в целом но государственному заданию.

В числе иных показателей может быть указано допустимое (во>можное) отклонение от выполнения м\ниппнального задания (его части), в пределах которого оно (его часть) считается
выполненным /выполненной). при принятии \чреди1елсм решения об УС1аповлении общего допустимого (возможного) отклонения oi выполнения муниципального задания, в пределах которого
оно считаекя выполненным (в процентах . в абсолютных величинах! В ном случае допустим ые( возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настояшею муниципального
{ал.шия . нс :анолняю1ся В случае \с ынонления (ребования о предоставлении ежемесячных или сжскваршльиых ошегов о выполнении .муниципального задания в числе иных показателей
\ с щнач.зинаю !ся пока спели выполнения муниципального задания в пролетах от голового ооьема оказания муниципальных услуг (выполнения раоот) или в аос потных величинах кт. для
мхнвцинального задания в целом. 1ак и oi носи юльно его части (в юм числе с учетом неравномерного оказания муниципальных yc.iyi (выполнения работ) в течение календарного юла)